fol.        Proviso  quod  quis  ex  vobis,  etc.     De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et 
02b'      quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra  Festum  Annunciacionis  Beate  Marie 

[25  March],  modo  clebito  certificetis,  et  vestrum  quilibet  certificet,  Literis 
vestris  suisve  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem.— Datum  apud  Chudde- 
leghe,  decimo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lviijvo,  et Consecracionis  nostre  tricesimo  secundo. 

[  Jtnnxr  f  jomiui  JE°.  OT<£mo  lirfo,  et  <Eou*ea*adoni0  Domini 

A-D-  Testamentary  ;  De  Ultimis  Vohmtatibus  clef  unctor  urn,  — 
359'  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officialibus  nostris,  tarn  Principal! 

quam  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  in  Devouia  et  Cornubia,  salutem,  etc. 
—  Libertatem  extremi  decedencium  judicii  sicut  multa  favoris  prerogativa 

muniunt  legitime  sancciones,  ita  ipsius  execucionem  sollicitudo  Pastoralis 

defensare  tenetur  et  vigilanter  inteudere,  ut  iusollencias  removeat  per  quas 

verisimiliter  impediri  poterit  arbitrium  defunctorum.  Unde,  licet  Sacns 

Canonibus  ac  diversorum  Sanctorum  Patrum  Constituciombus,  speciah- 

terque  hujus  Diocesis  Synodalibus,  ordinatum  f  uerit,  inter  cetera,  salubriter 

et  statutum,  quod  Testamentorum  Executoribus,  antequam  Inventarium  de 

bonis  defunctorum,  in  fidedignorum  presencia  noticiam  probabilem  m  ea 

parte  obtinencium,  confectum  f  uerit,  et  Ordinario,  ad  quern  spectat  cogmcio 

in  ea  parte,  exhibitum,  bonorum  Admiuistracio  nullatenus  committatur,  nee 

Executores  ipsi,  ante  Administracionem  fideliter  completam  et  compotum 

inde  redditum,  ab  onere  calculandi  per  Ordinariorum  acquietancias  hberen- 

tur  •  ne  per  hoc  doli  seu  fraudis  occasio  afferatur,  et  Executoribus  hujus- 
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A.D.  modi  ad  usurpacionis  injuriam  audacia  ministretur  ;  frequens,  tamen,  et 
359>  assidua  multorum  querela  ad  nostrum  deduxit  auditum  quod  Archidiaconi 

Vol.  I.  in  Ecclesia  nostra  Cathedral!  Exonie,  et  eorum  ac  aliorum  quorumcumque 
Insinuaciones  seu  Probaciones  Testameutorum  in  Diocesi  nostra  obtinencium 
Officiales  seu  Commissarii  ;  quorum  Officium  indubitanter  versari  deberet 
ut  Ultimas  decedencium  Voluntates  legitimas  adjuvarent  et  pro  viribus 
tuerentur,  prubato  coram  eis  Testamento  absque  factura  sepe  Inventarii 
bonorum  Testatoris,  Administracionem  illico  committunt  Executoribus 

deputatis,  et  frequenter  sine  aliqua  calculacione  vel  necessaria  ad  hoc  dila- 
cione  aut  deliberacione,  eosdem  eodem  contextu  de  compoto  reddendo  per 
falsas  Literas  et  notorie  mendaces,  recepta  primitus  de  bonis  hujusmodi 
quota  notabili,  que  juxta  disposicionem  defuncti  pro  salute  anime  sue  foret 
debite  convertenda,  absolvere  uon  formidarunt  ;  cujus  occasione  multipli- 
oiter  et  nequiter  impeditur  judicium  Testatoris.  Executores,  namque, 
cupiditatis  veneno  excecati,  bona  hujusmodi  tauquam  sua  titulo  pro  emptore 
se  estimant  possidere  ;  de  quibus  prout  libet  extunc  ordinant  et  disponunt. 
Judices,  vero,  supradicti,  ne  quota  sibi,  ut  premittitur,  perspluta  in  usus 
pios  juxta  Testatoris  convertatur  arbitrium,  sine  dubio,  impediunt  in 
effectu.  Sicque  tam  Judices  sigillantes  quam  Executores  procurantes, 
invicem  consencientes,  Sentenciam  Excornmunicacionis  Majoris  contra  im- 
pedientes  Ultimas  Voluntates  defunctorum,  secundum  diversorum  Sanc 
torum  Patrum  Constituciones  latam,  incurrere  dinoscuntur.  Volentes, 
igitur,  juris  vestigiis  inherendo,  pesti  tam  dampnabili  remedio  quali^cum 
Deo  possumus  resistere,  ut  tenemur  ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  iujungimus 
firmiter  et  mandamus  quatinus  vos,  Officialis  noster  Principalis,  in  Consis- 
torio  nostro  ;  vos,  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  Officiales,  in  Capitulis  et 
Sessionibus  per  vos  proximo  celebrandis  seu  tenendis,  ac  alibi,  ubi  et  quando 
expedire  videritis,  presens  Mandatum  nostrum  sollempniter  publicantes, 
iuhibeatis,  primo,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  sub  penis  et  Censuris 
in  impedientes  decedencium  Ultimas  Voluntates,  ut  predicitur,  fulminatis, 
ne  Archidiaconi  vel  eorum  Officiales,  seu  ceteri  Judices  prenotati,  Adminis 
tracionem  bonorum  quorumcumque  decedencium,  nisi  facto  primitus 
Inventario  de  eisdem,  aliquibus  seu  alicui  committere,  vel  acquietancias, 
nisi  reddito  compoto  qui  in  hac  parte  requiritur,  facere  vel  sigillare  presu- 
mant  quovismodo,  seu  presumat  aliquis  eorundem.  Denunciantes  publice  et 
sollempniter  quod  tam  contra  Archidiaconos  et  ceteros  Judices  predictos, 
Administracionem  bonorum  contra  Constituciones  predictas  in  hac  parte 
[et]  Prohibicionem  nostram  committentes  seu  acquietancias  facientes,  quam, 
eciam,  contra  Executores  Testamentorum  sive  bonorum  Administrators 
Administracionem  seu  acquietancias  taliter  recipientes,  cum  nobis  de  hoc 
constiterit,  ad  penalia,  quantum  de  jure  possumus,  procedemus.  De  die, 
vero,  etc.,  nos,  citra  Festum  Ascensionis  Domini  [30  May],  modo  debito 
certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  vestris  suisve  patentibus  Literis, 
habentibus  hunc  tenorem.  Proviso  quod  quis,  etc.— Datum  apud  Chudde- 
leghe,  undecima  die  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  M°.  trecentesimo  quin- 
quagesimo  nouo,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo  secundo.